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BALANGCO FINANCEIRO Z

INGRESSOS EXERCICIO EXERCICIO; g

ATUAL ANTERIORS
RECEITA ORCAMENTARIA R$ 154.189.939,86 R$ 123.863.031,0
ORDINARIA R$ 0,00 R$ 0,00
VINCULADA R$ 154.189.939,86 R$ 123.863.031,0&
RECURSOS VINCULADOS A EDUCACAO R$ 0,00 R$ 0,0
RECURSOS VINCULADOS A SAUDE R$ 0,00 R$ 0,0
RECURSOS VINCULADOS A PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS R$ 154.189.939,86 R$ 123.863.031,0
OUTRAS DESTINAGOES DE RECURSOS R$ 0,00 R$ 0,00k
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS R$ 220.020.680,50 R$ 273.613.183,2
TRANSF. RECEBIDAS PARA EXECUCAO ORCAMENTARIA R$ 0,00 R$ 0,0
TRANSF. RECEBIDAS INDEPENDENTE DA EXEC. ORCAMENTARIA R$ 0,00 R$ 0,0

TRANSF. RECEBIDAS PARAAPORTES DE RECURSOS PARA RPPS

RECEBIMENTOS EXTRA-ORGAMENTARIOS

INSCRIGAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADO
INSCRIGAO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADO
DEP6SITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRAORGAMENTARIO

SALDO DO ANO ANTERIOR
CAIXA e EQUIVALENTE DE CAIXA

TOTAL GERAL

FONTE: SOFIN / Dezembro 2017 - 07/03/2018 08:57:08

R$ 220.020.680,50
R$ 763.478.699,00

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 134.825.025,21
R$ 628.653.673,79

R$ 5.372.370,97
R$ 5.372.370,97

R$ 1.143.061.690,33

R$ 273.613.183,2
R$ 893.751.500,47

R$ 424,4

R$ 9.586,963

R$ 131.147.694,03
R$ 762.593.795,0

R$ 12.029.271,
R$ 12.029.271,
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R$ 1.303.256.986,0
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BALANCO FINANCEIRO =
DISPENDIOS EXERCICIO EXERCICIO; g
ATUAL ANTERIOR?
DESPESA ORCAMENTARlA R$ 377.512.960,85 R$ 400.823.708,0
ORDINARIA R$ 223.621.561,17 R$ 280.694.678, 8
VINCULADA R$ 153.891.399,68 R$ 120.129.029, 2

RECURSOS VINCULADOS A EDUCACAO
RECURSOS VINCULADOS A SAUDE
RECURSOS VINCULADOS A PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS
OUTRAS DESTINAGCOES DE RECURSOS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
TRANSF. CONCEDIDAS PARA EXECUCAO ORCAMENTARIA
TRANSF. CONCEDIDAS INDEPENDENTE DA EXEC. ORCAMENTARIA
TRANSF. CONCEDIDAS PARA APORTES DE RECURSOS PARA RPPS

PAGAMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS

PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADO
PAGAMENTO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADO
DEP6SITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS
OUTROS PAGAMENTOS EXTRAORGCAMENTARIO

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE
CAIXA e EQUIVALENTE DE CAIXA

TOTAL GERAL

FONTE: SOFIN / Dezembro 2017 - 07/03/2018 08:57:09

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 153.891.399,68
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 762.810.824,43
R$ 0,00

R$ 6.424,99

R$ 138.375.938,98
R$ 624.428.460,46

R$ 2.737.905,05
R$ 2.737.905,05

R$ 1.143.061.690,33

R$ 0,0
R$ 0,008
R$ 120.129.029,20
R$ 0,0

R$ 0,0
R$ 0,0
R$ 0,0
R$ 0,0

R$ 897.060.907, 0

R$ 0,0

R$ 1.452.997,6
R$ 137.917.350,0
R$ 757.690.559,3

R$ 5.372.370,9
R$ 5.372.370,9

R$ 1.303.256.986,0
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ESPECIFICAGAO

RECEITA ORDINARIA

RECEITA VINCULADA

Recursos Vinculados a Educagéo

Recursos Vinculados a Saude

Recursos Vinculados a Previdéncia Social-RPPS
Outras Destinagdes de Recursos

TOTAL

ESPECIFICAGAO

RECEITA ORDINARIA

RECEITA VINCULADA

Recursos Vinculados a Educagéo

Recursos Vinculados a Saude

Recursos Vinculados a Previdéncia Social-RPPS
Outras Destinagdes de Recursos

TOTAL

FONTE: SOFIN / Dezembro 2017 - 28/03/2018 08:40:47

61.03 - FUNDO FINANCEIRO -

RECIFIN

ANEXO BALANCO FINANCEIRO

EXERCICIO ATUAL
RECEITA
ORCAMENTARIA

0,00
154.189.939,86
0,00
0,00
154.189.939,86
0,00
154.189.939,86

EXERCICIO ANTERIOR
RECEITA

ORCAMENTARIA

0,00

123.863.031,08

0,00

0,00

123.863.031,08

0,00

123.863.031,08

DEDUGOES DA RECEITA
ORCAMENTARIA
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

DEDUGOES DA RECEITA
ORGCAMENTARIA
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Exercicio: 201

%
ad
=
=
=
o)
o
®
=]
®
-]
@
e
s
o
=8
3
s

SALDO
0,0

154.189.939,862

o,o%

0,00

154.189.939,8

0,003

154.189.939,862

o

o

o

8

SALDO g

2

o,oo‘j‘

123.863.031,0%
0,0

©

0,009

123.863.031,083

0,005;

123.863.031,08>
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FUNDO FINANCEIRO RECIFIN
BALANCO FINANCEIRO
Exercicio Financeiro encerrado em 31 de dezembro de 2017

Resolugdo TC n° 25/2017 Anexo X — Item 4
(Anexo 12 da Lei Federal n° 4.320/64)

NOTAS EXPLICATIVAS

BALANCO FINANCEIRO E SEUS ASPECTOS RELEVANTES

O Balanco Financeiro (BF) evidencia as receitas e despesas orcamentarias,
bem como os ingressos e dispéndios extraorgamentarios conjugados com os saldos
de caixa do exercicio anterior e os que se transferem para o inicio do exercicio
seguinte e foi elaborado de acordo com as instrugbes da IPC 06, publicada pela
STN em 23/12/2014.

Assim, o Balango Financeiro contempla duas secgbes: Ingressos (Receitas
Orcamentarias e Recebimentos Extraorcamentarios) e Dispéndios (Despesa
Orcamentaria e Pagamentos Extraorcamentéarios), que se equilibram com a
inclusdo do saldo em espécie do exercicio anterior na coluna dos ingressos e o
saldo em espécie para o exercicio seguinte na coluna dos dispéndios.

BF é elaborado utilizando-se as seguintes classes do Plano de Contas Aplicado ao
Setor Publico (PCASP): Classes 1 (ativo) e 2 (passivo) para os recebimentos e
pagamentos extraorgcamentarios, bem como para o saldo em espécie do exercicio
anterior e o0 saldo em espécie a transferir para o exercicio seguinte; Classes 4
(variagbes patrimoniais aumentativas) e 3 (variagdes patrimoniais diminutivas) para
a transferéncias financeiras recebidas e concedidas, respectivamente; Classe 5
para o preenchimento dos restos a pagar inscritos no exercicio, conforme o
paragrafo unico do artigo 103 da Lei n° 4.320/1964; e Classe 6 para o
preenchimento das informacgdes de execugéo da receita e despesa orgamentaria.

Conforme as regras do MCASP, as informacbes s&o apresentadas por
fonte/destinacao de recursos, segregando em destinagdes ordinarias e vinculadas.

O detalhamento das vinculagdes € feito de acordo com as principais areas de
atuacdo do setor publico.

Autarquia Municipal de Previdéncia e Assisténcia a Saude dos Servidores — Reciprev / Saude Recife
Av. Manoel Borba, 488 — CEP:50.070-000 - Boa Vista - Recife/ PE
Fone/Fax: (81) 3355-1650 / 3355-1647
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